
 

【新型コロナ №586】                            那医発第 502 号  

令和 5 年 12 月 13 日  

施設長 各位 
                              那覇市医師会 
                               会  長 友利 博朗 
                               担当理事 宮城 政剛 

 
新型コロナウイルス感染症患者への診療風景などの写真提供に関するご協力のお願い 

 
平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会より「新型コロナウイルス感染症患者への診療風景などの写真提供に関するご協力のお願

い」が届きましたのでご案内申し上げます。 

 また、関係文書は当会ホームページ（新着情報→新型コロナウイルス感染症関連情報）に掲載しております。 

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 / 電話 098-868-7579） 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第 1331号 

令和 5年 12月 8日 

地区医師会担当理事 殿 

沖縄県医師会 

理事 久貝忠男 

 

新型コロナウイルス感染症患者への診療風景などの写真提供に関するご協力のお願い 

 

 

今般、日本医師会より標記文書が発出されましたのでお知らせ致します。 

本件は、新型コロナウイルス感染症患者への診療風景などの写真提供に関するご協力のお願いについて
の通知となっております。 

このたび、日本医師会では、新型コロナウイルス感染症に対する日本の死亡者数を諸外国に比べて低く
抑えることができた要因の一つに医療従事者の努力があったことをアピールする事を目的として、会員の
先生方から発熱外来などで、防護服等を着用の上、検査・診療されている様子や集団接種会場などでコロ
ナワクチンの接種に当たられた様子などの写真データを募集する事となりました。 

ご提供いただいた写真データは、コロナ禍における医療従事者の役割を再認識していただくとともに、
いつ起きるか分からない新興感染症に対して、どのように対応すべきかを考えることを目的として開催さ
れる国民向けシンポジウム「新たな感染症に立ち向かうために～新型コロナの教訓を踏まえて～(仮)」等
での活用が検討されております。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知の上、貴管下会員への周知方につきご高配
を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、写真データ(PNG、JPEG のファイル形式)につきましては、12 月 27 日(水)までに下記あてにメ
ールにてお送りいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

お間合せ・送付先 

日本医師会広報課(担当:田中、芝、鑓田) 

TEL：０３－３９４２－６４８３   E-mail：kouhou@po.med.or.jp 

 

● 新型コロナウイルス感染症患者への診療風景などの写真提供に関するご協力のお願い 

(令和 5 年 11 月 22 日(日医発第 1466号)(広報)) 

 

※関係文書は文書管理システムへ掲載いたします。 

 

ご案内 

沖縄県医師会事務局業務 2課:赤嶺 
TEL:098-888-0087 
FAX:098-888-0089 

g2@okinawa.med.or.jp 


